
OBSAH

ш
Šifra upřímného mistra
Svoboda, nebo nesvoboda? To je, oč tu běží

Foto měsíce
Hlavou plot neprorazíš. Beranidlem ano -  
Momentka z makedonsko-řecké hranice

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

ЕЭ
Setkání
Když se dva perou, Amerika se směje -  
Spisovatel Nikolaj Starikov navštívil Prahu, 
kde vysvětloval principy chemie moci 
i geopolitický souboj mocností

Téma
Orwell by se divil -  Mediální manipulace 
je  tak sofistikovaná a všudypřítomná, že 
veřejnost ani neví, že nic neví

m
Esej
Pomoci, nebo po moci? -  Jak by to 
dopadlo, kdyby si třeba naše játra řekla: 
.Hele, srdce, to je  orgán, to  si žije, každý 
ho má rád, a co my? Jen pořád tvrdnem 
tady dole."

Recenze
Stěhování národů -  Stručný manuál 
к  pochopení současné migrační krize

Rozhovor
Z matrixu ke svobodě -  S Alžbětou 
Šorfovou o  tom, proč probíhá .válka 
světů"a proč by lidi měli pátrat, kdo jsou

Kauza
Made in Israel -  EU chce, aby Izrael 
speciálně označoval zboží, které vyrobil 
v tzv. osadách. Jak vůbec vznikají a proč je 
kolem nich takový humbuk?

m
Cover Story
Život je  jen náhoda? -  Co vlastně víme 
o  vzniku života na Zemi a co bychom 
vědět měli? Slovenský inženýr Peter 
Michalik napsal pozoruhodnou knihu 
Revoluce v  evoluci, kde předkládá 
matematický důkaz toho, že život nemohl 
jen tak vzniknout, ale byl stvořen. Šifra se 
rozhodla jeho teorii podívat na zoubek

Vztahy
Proč neposlouchat hlavu?

Interview
Cynthia Ann McKinney -  Bývalá americká 
kongresmanka o zákulisí světové politiky

m
Letem světem
Stadion, nebo eskalátor?

Soiisova střelnice
Zavirovaná planeta -  Pravidelná rubrika 
politologa Daniela Solise nechodí kolem 
horké kaše

ш
Radost až na kost
Tipy redakce

•3


